UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - PPGL

EDITAL Nº 40-10/2017- PPGL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA, SEGUNDO SEMESTRE  DE 2017.

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Letras,  Área  de  Concentração  em
Interfaces,  entre  língua  e  literatura,  conjuntamente  com o  LIVE  –  Laboratório  de  Linguagem
Variação e Ensino, torna público a homologação das inscrições para o Exame de Proficiência em
Língua Estrangeira segundo semestre/2017. Os candidatos que seguem listados abaixo conforme a
atividade em ordem alfabética, deverão apresentar-se no dia 31 de Outubro de 2017, as 13:30 hs ,
no  primeiro  andar  do  Bloco  M,  do  Campus  Santa  Cruz  da  UNICENTRO,  munidos  de  um
documento original, recente e com foto.

ATIVIDADE PROTOCOLO PARTICIPANTE ENSALAMENTO
INGLÊS 00050-7 ADEMIRJURACY FANFA RIBAS SALA 1206
INGLÊS 00051-5 ADEMIRJURACY FANFA RIBAS

JUNIOR
SALA 1206

INGLÊS 00123-6 ALEXANDRE VICENTINI SALA 1206
INGLÊS 00091-4 ANDRÉ GABRIEL SALA 1206
INGLÊS 00116-3 ANDRÉ IATSKIU SALA 1206
INGLÊS 00015-9 ANDREIA STRAUBE ARAUJO SALA 1206
INGLÊS 00118-0 ANTONIO MICHEL KULLER

MEIRA
SALA 1206

INGLÊS 00111-2 BRUNA BRONOSKI SALA 1206
INGLÊS 00048-5 BRUNA SILVA SALA 1206
INGLÊS 00102-3 BRUNO TAIOK SALA 1206
INGLÊS 00076-0 CAMILA ZANESCO SALA 1206
INGLÊS 00041-8 CAROLINE BOAVENTURA

CZELUSNIAK
SALA 1206

INGLÊS 00080-9 DERISNEI MENDES REIS SALA 1206
INGLÊS 00072-8 ELAINE WANTROBA GAERTNER SALA 1206
INGLÊS 00105-8 ELIZIANE DE FÁTIMA ALVARISTO SALA 1206
INGLÊS 00074-4 EVELLIN BRAZ DE SOUZA SALA 1206

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

INGLÊS 00063-9 FABIO GOMES MONTEIRO SALA 1206
INGLÊS 00068-0 FILIPE ARNALDO CEZARINHO SALA 1206
INGLÊS 00087-6 GISELE APARECIDA BALLOTTIN SALA 1206
INGLÊS 00057-4 HELSON LUIZ JAKUBOVSKI

FILHO
SALA 1206

INGLÊS 00061-2 JANINE ZAKALHUK SALA 1206
00038-8 JULIANA DOMIT MALLAT SALA 1206

INGLÊS 00095-7 KATHLEEN EVELYN DE MARCHI SALA 1206
INGLÊS 00075-2 LARYSSA DE COL DALAZOANA

BAIER
SALA 1206

INGLÊS 00098-1 LUCELI ROLOFF SALA 1206
INGLÊS 00046-9 LUIZ ALBERTO VICARI SALA 1206
INGLÊS 00078-7 MAIARA MIKUSKA CORDEIRO SALA 1206
INGLÊS 00124-4 MARCIO JOSÉ DE LIMA SALA 1206
INGLÊS 00132-5 MARIA ANDREIA BATISTA BLUM SALA 1206
INGLÊS 00056-6 MARIA LETÍCIA NEVES SALA 1206
INGLÊS 00117-1 MARIANE BUTIK SALA 1206
INGLÊS 00028-0 PATRICIA PACHECO TYSKI

SUCKOW
SALA 1206

INGLÊS 00084-1 PAULO RECKZIEGEL SALA 1206
INGLÊS 00011-6 PRISCILA APARECIDA OLIVETTE SALA 1206
INGLÊS 00029-9 ROGER ALLOIR ALBERTI SALA 1206
INGLÊS 00013-2 SILVANA APARECIDA BEIRA SALA 1206
INGLÊS 00109-0 SILVÉRIA DA APARECIDA

FERREIRA
SALA 1206

INGLÊS 00071-0 TÂNIA VIEIRA DE MELLO SALA 1206
INGLÊS 00086-8 THALYTA DE SOUZA SALA 1206
INGLÊS 00010-8 VICTOR AKIO YANAGUISAWA SALA 1206
INGLÊS 00113-9 VITOR SALDANHA TERENCIO SALA 1206
INGLÊS 00108-2 WALQUIRIA DE LIMA SALA 1206
FRANCÊS 00129-5 LUCAS KOSINSKI SALA 1202
ESPANHOL 00066-3 ANDRÉ AUGUSTO PAZINATO DA

SILVA
SALA 1202

ESPANHOL 00032-9 ANDREA GUERETZ CANAN
SOARES

SALA 1202

ESPANHOL 00031-0 ANDREINE ALINE ROOS SALA 1202
ESPANHOL 00021-3 DEBORAH ELZITA DO CARMO

CORREA
SALA 1202

ESPANHOL 00005-1 EDINA SMAHA SALA 1202

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

ESPANHOL 00096-5 EGON HENRIQUE HORST SALA 1202
ESPANHOL 00025-6 ELISIANE ZVIR SALA 1202
ESPANHOL 00012-4 ELZA HAURESKO SALA 1202
ESPANHOL 00101-5 FERNANDA GALVÃO SALA 1202
ESPANHOL 00089-2 ISIDORA POPOVIC SALA 1202
ESPANHOL 00131-7 JANAINA NAUMANN SALA 1202
ESPANHOL 00107-4 JOÃO VICTOR GUIMARÃES

MACIEL
SALA 1202

ESPANHOL 00092-2 JOCIANE DE LIMA TEIXEIRA SALA 1202
ESPANHOL 00017-5 JOSIANE APARECIDA DE LIMA

LOBACHINSKI
SALA 1202

ESPANHOL 00055-8 JULIANA APARECIDA WOSCH
PIRES

SALA 1202

ESPANHOL 00104-0 JULIANA BERG SALA 1202
ESPANHOL 00073-6 JULIANA CRISTIANE HURMANSKI

TOLEDO
SALA 1202

ESPANHOL 00112-0 KATHIA SZEUCZUK SALA 1202
ESPANHOL 00058-2 LAIS KARINA BUCHENER SALA 1202
ESPANHOL 00110-4 LUCAS BORDINHÃO SALA 1202
ESPANHOL 00009-4 MARIA LUCIMAR CANALLI SALA 1202
ESPANHOL 00028-0 PATRICIA PACHECO TYSKI

SUCKOW
SALA 1202

ESPANHOL 00034-5 RAFAELA ZIELINSKI CAVALHEIRO
DE MEIRA

SALA 1202

ESPANHOL 00054-0 RAPHAEL BARBOSA SALA 1202
ESPANHOL 00114-7 SANDRA DENICIEVICZ SALA 1202
ESPANHOL 00090-6 SIRLEI APARECIDA DE LIMA

ANTONELI
SALA 1202

ESPANHOL 00125-2 STTELA MARIS NERONE
LACERDA

SALA 1202

ESPANHOL 00004-3 SUELLEN FERNANDA DE
QUADROS SOARES

SALA 1202

ESPANHOL 00128-7 SYNDEL SOUZA STEFANES SALA 1202
ESPANHOL 00019-1 VALDENICE GONÇALVES DE

SOUZA
SALA 1202

ESPANHOL 00064-7 VANESSA APARECIDA ROCHA
WISNIEWSKI VALENGA

SALA 1202

ESPANHOL 00099-0 VIVIANA PATRICIA KOZLOWSKI
LUCYK

SALA 1202

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Obs.: Os  candidatos  que  não  possuem  o  nome  da  listagem  acima,  deverão  apresentar
obrigatoriamente comprovante de pagamento no ato do exame.

 Publique-se

Guarapuava, 27 Outubro de 2017.

Profª. Drª. Lidia Stutz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Letras
Portaria Nº 820/2017 – GR/ UNICENTRO

Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/